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Аңдатпа 

Мақалада бастауыш мектеп жасының ерекшеліктерін ескере отырып, жаһандану 
жағдайында жеке тұлғаның азаматтық бірегейлігін қалыптастыру мәселелері қарастырылады. 
Жаһандану процестері мен цифрлық ортаның бастауыш сынып оқушыларының азаматтық және 
патриоттық құндылықтарының қалыптасуына әсері талданады. Азаматтық бірегейлікті 
қалыптастырудың негізгі кезеңі ретінде бастауыш білім берудің рӛліне ерекше назар аударылады. 
Қазақстан Республикасының қазіргі заманғы мектебі жағдайында білім алушылардың азаматтық 
қасиеттерін қалыптастырудың практикалық тәсілдері мен педагогикалық шарттары ұсынылған.  

Түйінді сөздер: азаматтық бірегейлік, жаһандану, патриоттық тәрбие, бастауыш 
мектеп, бастауыш сынып оқушылары. 

 

Аннотация 
В статье рассматриваются проблемы формирования гражданской идентичности 

личности в условиях глобализации с учетом особенностей начального школьного возраста. 
Анализируется влияние глобализационных процессов и цифровой среды на становление 
гражданских и патриотических ценностей младших школьников. Особое внимание уделяется роли 
начального образования как базового этапа формирования гражданской идентичности. 
Представлены практические подходы и педагогические условия формирования гражданских 
качеств обучающихся в условиях современной школы Республики Казахстан. 

Ключевые слова: гражданская идентичность, глобализация, патриотическое воспитание, 
начальная школа, младшие школьники. 

 

Abstract 
The article examines the problems of forming civic identity in the context of globalization based on 

primary school practice. The influence of globalization processes, the digital environment and mass media 
on the formation of civic and patriotic values of primary school students is analyzed. The role of primary 
education in the education system of the Republic of Kazakhstan in shaping civic identity is defined. Effective 
pedagogical approaches and conditions used in the educational process are proposed. The importance of 
forming civic consciousness of students through modern educational methods based on national values is 
emphasized. 

Key words: civic identity, globalization, patriotic education, primary school, primary school students. 
 

Қазіргі таңда жаһандану үдерісі ҽлемнің барлық саласына, соның ішінде білім 
беру жүйесіне де айтарлықтай ҽсер етуде. Ақпараттың жылдам таралуы, мҽдениет–
тердің ҿзара ықпалдасуы, цифрлық технологиялардың дамуы жеке тұлғаның 
дүниетанымын кеңейтіп қана қоймай, оның ұлттық жҽне азаматтық бірегейлігін 
қалыптастыруда жаңа мҽселелерді алға тартуда. Осы тұрғыда бастауыш мектеп 
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кезеңі – баланың азаматтық бірегейлігінің негізі қаланатын аса маңызды кезең болып 
табылады [1, б. 78]. 

Азаматтық бірегейлік – бұл адамның ҿз елін, оның мҽдениетін, тілін, тарихын 
құрметтеуі, қоғам алдындағы жауапкершілігін сезінуі. Жаһандану жағдайында 
бастауыш сынып оқушылары ҽртүрлі мҽдени ақпаратқа ерте жастан қол жеткізеді. 
Бұл бір жағынан олардың таным кҿкжиегін кеңейтсе, екінші жағынан ұлттық 
құндылықтардың екінші орынға ығысу қаупін тудыруы мүмкін. Сондықтан бастауыш 
мектептегі білім беру мазмұны баланың бойында ұлттық сана мен жалпыадамзаттық 
құндылықтарды үйлесімді түрде қалыптастыруға бағытталуы тиіс. 

Жаһандану жағдайында бастауыш мектептегі білім беру мазмұнына 
қойылатын талаптар күрделене түсуде. Бір жағынан, оқушыларды ҽлемдік білім 
кеңістігіне бейімдеу қажеттілігі туындаса, екінші жағынан ұлттық бірегейлікті сақтау 
мҽселесі ҿзекті болып отыр. Бұл жағдайда оқу бағдарламасында ұлттық жҽне 
жалпыадамзаттық құндылықтардың үйлесімді интеграциясы маңызды ғылыми–
педагогикалық міндет ретінде қарастырылады [2, б. 43]. 

Бастауыш сынып мұғалімі азаматтық бірегейлікті қалыптастыру үдерісінің 
негізгі субъектісі болып табылады. Мұғалімнің кҽсіби құзыреттілігі, ҽдістемелік 
шеберлігі жҽне тұлғалық ұстанымы оқушылардың азаматтық санасының дамуына 
тікелей ықпал етеді. Оқу–тҽрбие процесінде мемлекеттік рҽміздер, туған ҿлке 
тарихы, ұлттық салт–дҽстүрлер мен мҽдени мұра туралы білімді жүйелі түрде енгізу 
оқушылардың ҿз еліне деген оң қатынасын қалыптастырады. 

Бастауыш мектепте азаматтық бірегейлікті қалыптастырудың негізгі мҽселе–
лерінің бірі – оқу мазмұнының жаһандық жҽне ұлттық құндылықтар арасындағы 
тепе–теңдікті сақтай алмауы. Егер білім беру тек халықаралық стандарттарға ғана 
сүйенсе, оқушының туған жерге, ана тіліне, ұлттық мҽдениетке деген қызығушылығы 
тҿмендеуі мүмкін. Ал керісінше, заманауи ҽлем талаптарын ескермей, тек дҽстүрлі 
бағытта шектелу де баланың қазіргі қоғамға бейімделуіне кедергі келтіреді. 

Бұл мҽселелерді шешуде мұғалімнің рҿлі ерекше. Бастауыш сынып мұғалімі 
оқу процесінде мемлекеттік рҽміздерге құрмет, туған ҿлкенің тарихы, халықтың салт–
дҽстүрі туралы білімді баланың жас ерекшелігіне сай, қызықты формада ұсынуы 
қажет. Мысалы, мҽтіндер, ертегілер, ойындар, жобалық жұмыстар арқылы оқушы–
лардың азаматтық сезімін дамыту тиімді нҽтиже береді. Сонымен қатар топтық 
жұмыс пен пікір алмасу да оқушылардың қоғамдағы ҿз орнын сезінуіне ықпал етеді. 

Сонымен, қазіргі қоғам жеке тұлғаның құндылық бағдарларын қалыптастыруға 
айтарлықтай ҽсер ететін белсенді жаһандану процестері жағдайында дамиды. 
Ақпараттық кеңістікті кеңейту, цифрлық ресурстарға қол жеткізу, мҽдениетаралық 
байланыстарды күшейту ҿскелең ұрпақтың бойында дүниетанымның жаңа үлгілерін 
қалыптастыруға ықпал етеді. Сонымен қатар, бұл процестер жеке тұлғаның тұрақты 
азаматтық сҽйкестігін қалыптастыру үшін белгілі бір тҽуекелдерді тудырады, ҽсіресе 
ҽлеуметтенудің алғашқы кезеңдерінде. 

Қазақстан Республикасында ҿскелең ұрпақты азаматтық жҽне патриоттық 
тҽрбиелеу мҽселелеріне ерекше кҿңіл бҿлінеді, бұл мемлекеттік бағдарламалар мен 
нормативтік құжаттарда кҿрсетілген [3, б. 48]. Азаматтық бірегейлікті қалыптастыру 
бастауыш сыныптарда баланың Отанға, мемлекеттік рҽміздерге, Ана тілі мен 
мҽдениетіне қатынасының негізі қаланған кезде басталады. Жаһандану жағдайында 
бастауыш білім беру жүйесінің алдында ҽлемге ашықтықты қалыптастыру кезінде 
ұлттық құндылықтарды сақтау жҽне нығайту міндеті тұр. 
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Жеке тұлғаның азаматтық бірегейлігі оның мемлекетке жҽне қоғамға 
қатыстылығын түсіну, оның құндылықтарын, нормалары мен ережелерін қабылдау, 
сондай–ақ елдің тағдырына жауапкершілік пен қатыстылық сезімін қалыптастыру деп 
түсініледі. Бастауыш мектепте азаматтық сҽйкестілік бастапқы идеялар мен 
эмоционалды–құндылық қатынастар деңгейінде қалыптасады. 

Бастауыш сынып оқушылары үшін азаматтық бірегейлік арқылы кҿрінеді:  
– Қазақстан Республикасының Мемлекеттік рҽміздеріне құрмет;  
– туған ҿлкенің тарихы мен мҽдениетіне қызығушылық;  
– ҿз еліне деген мақтаныш сезімі; 
– мектеп қоғамдастығының мінез–құлық ережелері мен нормаларын сақтау;  
– ынтымақтастық жҽне ҿзара кҿмек дағдыларын дамыту. Бұл бастауыш 

сыныптарда тұлғаның азаматтық қасиеттерінің негізі қаланады, ол кейіннен білім 
берудің келесі кезеңдерінде дамып, тереңдей түседі [4, б. 86]. 

Жаһандану тіпті бастауыш мектеп жасындағы балаларға да айтарлықтай ҽсер 
етеді. Мультфильмдер, интернет мазмұны, компьютерлік ойындар жҽне ҽлеуметтік 
медиа арқылы балалар жаһандық мҽдениеттің элементтерімен ерте танысады, бұл 
ұлттық дҽстүрлер мен құндылықтарға деген қызығушылықтың тҿмендеуіне ҽкелуі 
мүмкін. Қазақстанның ұлттық–мҽдени ерекшеліктері жеткілікті түрде кҿрсетілмеген 
шетелдік медиа контенттің үстемдігі проблемалардың бірі болып табылады. 
Нҽтижесінде бастауыш сынып оқушыларында ҿз елі мен мҽдениеті туралы үзінді 
түсінік қалыптасады. Сонымен қатар, цифрлық орта азаматтық қасиеттерді тҽрбие–
леудің маңызды факторлары болып табылатын тірі қарым–қатынас пен бірлескен 
ҽрекетті байланыстыруы да сирек емес. Осылайша, жаһандану жағдайында 
бастауыш білім беру деңгейінде азаматтық бірегейлікті қалыптастыру бойынша 
мақсатты педагогикалық жұмыстың қажеттілігі артып келеді. 

Бастауыш сыныптарда азаматтық бірегейлікті қалыптастыру мҽселелеріне 
тоқталып ҿтсек. Бастауыш сынып оқушыларының азаматтық бірегейлігін қалыптас–
тырудың негізгі проблемаларына мыналар жатады:  

– оқу процесіне тҽрбие міндеттерінің жеткіліксіз интеграциялануы;  
– патриоттық тҽрбиеге ресми кҿзқарас;  
– белсенді жҽне ойын жұмыс түрлерін шектеулі пайдалану;  
– оқу материалының балалардың ҿмірлік тҽжірибесімен жеткіліксіз байланысы;  
– жаһандық ақпараттық кеңістіктің ҽсері.  
Бұл проблемалар оқушылардың жас ерекшеліктерін ескере отырып, бастауыш 

мектепте тҽрбие жұмысының мазмұны мен ҽдістерін қайта қарастыруды талап етеді. 
Бастауыш білім берудің жеке тұлғаның азаматтық бірегейлігін қалыптастыру 

үшін айтарлықтай ҽлеуеті бар. «Ҽлемді тану», «қазақ тілі», «ҽдеби оқу» сияқты оқу 
пҽндері, сондай–ақ сынып сағаттары мен сабақтан тыс жұмыстар маңызды рҿл 
атқарады. Сондықтан, сабақтарда тиімді педагогикалық құралдарды пайдалана 
отырып, туған ҿлке туралы ертегілерді, ҽңгімелер мен аңыздарды қолданамыз; 
«Менің Отаным», «менің отбасым», «Менің қалам» тақырыптарындағы жобалық 
қызмет жҽне Қазақстан Республикасының мемлекеттік рҽміздерімен таныстыру 
қажет. Сонымен қатар, патриоттық мерекелер мен іс–шаралар ҿткізіп, ата–аналарды 
тҽрбие процесіне тарту [4, б. 69]. 

Осы жұмыс формалары арқылы бастауыш сынып оқушыларында Отанға 
эмоционалды оң кҿзқарас жҽне елдің болашақ азаматтары ретіндегі рҿлін түсіну 
қалыптасады. 
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Азаматтық бірегейлікті қалыптастыруды жетілдіру жолдары да маңызды. 
Бастауыш мектепте азаматтық бірегейлікті қалыптастыру тиімділігін арттыру үшін: 

– азаматтық–патриоттық тҽрбиені оқу процесіне жүйелі түрде біріктіру;  
– ойын, дизайн жҽне интерактивті оқыту ҽдістерін қолданыңыз;  
– балаларда ынтымақтастық жҽне жауапкершілік дағдыларын дамыту;  
– медиа сауаттылық негіздерін қалыптастыру;  
– Қазақстанның ұлттық құндылықтары мен мҽдени мұрасына сүйену. Кешенді 

тҽсіл жаһанданудың теріс ҽсерін азайтуға жҽне бастауыш сынып оқушысы 
тұлғасының үйлесімді дамуын қамтамасыз етуге мүмкіндік береді [5, б. 78]. 

Осылайша, жаһандану жағдайында жеке тұлғаның азаматтық сҽйкестігін 
қалыптастыру бірқатар проблемалар мен қайшылықтармен бірге жүретін күрделі 
жҽне кҿп қырлы процесс болып табылады. Жаһандану процестері тұлғаның 
құндылық бағдарларына айтарлықтай ҽсер ете отырып, азаматтық жҽне патриоттық 
тҽрбиенің дҽстүрлі тҽсілдерін қайта қарастыруды талап етеді. Білім беру белсенді, 
жауапты жҽне ҽлеуметтік жетілген тұлғаны қалыптастыру үшін жағдай жасай 
отырып, осы мҽселені шешудің негізгі факторы болып табылады. Азаматтық біре–
гейлікті тиімді қалыптастыру барлық ҽлеуметтік институттардың мақсатты, жүйелі 
жҽне саналы жұмысы жағдайында ғана мүмкін болады. Дҽстүрлі құндылықтар мен 
заманауи білім беру технологияларының үйлесіміне негізделген кешенді тҽсіл 
жаһанданудың жағымсыз салдарын еңсеруге жҽне тұлғаның азаматтық ҿзіндік 
санасының тұрақты дамуын қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 

Ойымызды қорытындылай келе, осылайша, жаһандану жағдайында тұлғаның 
азаматтық бірегейлігін қалыптастыру Қазақстан Республикасының қазіргі білім беру 
жүйесінің басым міндеттерінің бірі болып табылады. Бастауыш мектеп азаматтық 
жҽне патриоттық құндылықтардың негізін қалайтын осы процестің негізгі кезеңі 
болып табылады. Ұлттық құндылықтар мен заманауи білім беру тҽсілдеріне 
негізделген мақсатты, жүйелі жҽне тҽжірибеге бағытталған педагогикалық қызмет 
жеке тұлғаның саналы азаматтық ұстанымын қалыптастыруға жҽне қоғамның 
азаматтық бірлігін нығайтуға ықпал етеді. 

Сонымен, жаһандану жағдайында бастауыш мектептегі білім беру жеке 
тұлғаның азаматтық бірегейлігін қалыптастыруда шешуші рҿл атқарады. Ұлттық 
құндылықтар мен жаһандық ойлауды үйлестіре отырып ұйымдастырылған білім беру 
ғана ҿз елінің саналы, жауапты ҽрі бҽсекеге қабілетті азаматын тҽрбиелей алады. 
Сондықтан бұл мҽселе білім беру жүйесінің басты басымдықтарының бірі болып 
қала бермек. Ҽсіресе, жаһандану жағдайында бастауыш мектептегі білім беру жеке 
тұлғаның азаматтық бірегейлігін қалыптастырудың ғылыми–ҽдіснамалық негіздерін 
жетілдіруді талап етеді. Ұлттық құндылықтарға негізделген, сонымен қатар ҽлемдік 
үрдістерге бағытталған білім беру моделі ғана саналы, ҽлеуметтік жауапты жҽне 
азаматтық ұстанымы қалыптасқан тұлғаны тҽрбиелеуге мүмкіндік береді. Осы 
тұрғыда бастауыш сынып мұғалімінің кҽсіби қызметі стратегиялық маңызға ие. 
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АЗАМАТТЫҚ БІРЕГЕЙЛІК – БОЛАШАҚ ҚОҒАМНЫҢ ТІРЕГІ 

 
Успанова Жҧлдыз Айтжановна, 

қазақ тілі мен ҽдебиеті пҽні мұғалімі, педагог–зерттеуші, 
«Дарынды балаларға арналған Білім–инновация лицей–интернаты» КММ,  

Қостанай қ., Қазақстан 
 

Аңдатпа 
Мақалада азаматтық бірегейлік және жеке тұлғаның патриоттық құндылықтарын 

қалыптастыру мәселелері қарастырылады. Азаматтық бірегейлік ұғымының мәні мен теориялық 
негіздері анықталып, патриоттық тәрбие ұғымы және оның азаматтық сана қалыптастырудағы 
ролі талданады. Сонымен қатар қазіргі қоғамда патриоттық құндылықтарды дамытудағы ӛзекті 
мәселелер мен оларды шешу жолдары ұсынылады. Білім беру мекемелерінің, оның ішінде БІЛІМ–
ИННОВАЦИЯ лицей–интернатының патриоттық және азаматтық тәрбиедегі рӛлі мен 
тәжірибесі мысалдармен сипатталады.  

Түйінді сөздер: азаматтық бірегейлік, патриоттық тәрбие, азаматтық сана, 
патриотизм, ұлттық құндылықтар, білім беру. 

 
Аннотация 

В статье анализируются проблемы гражданской идентичности и формирования 
личностных патриотических ценностей. Раскрывается сущность понятия гражданской 
идентичности и его теоретические основы, описывается понятие патриотического воспитания 
и его роль в формировании гражданского сознания. Рассматриваются актуальные проблемы 
развития патриотических ценностей в современном обществе и пути их решения. Приводится 
опыт образовательных учреждений, включая лицей–интернат «БІЛІМ–ИННОВАЦИЯ», в 
гражданско–патриотическом воспитании.  

Ключевые слова: гражданская идентичность, патриотизм, патриотическое воспитание, 
гражданское сознание, национальные ценности, образование. 

 
Аbstract 

This article examines the issues of civic identity and the formation of an individual’s patriotic values. 
The essence of civic identity and its theoretical foundations are revealed, and the concept of patriotic 
education and its role in forming civic consciousness are characterized. Current challenges in the 
development of patriotic values in modern society and ways to address them are discussed. The role and 
experience of educational institutions, including the BILIM–INNOVATION boarding lyceum, in civic and 
patriotic education are presented as examples.  

Key words: civic identity, patriotism, patriotic education, civic consciousness, national values, 
education. 

 
Азаматтық бірегейлік ұғымы – жеке тұлғаның ҿз мемлекетіндегі азаматтар 

қауымдастығына тиістілігін білдіретін ҽлеуметтік–саяси категория. Бұл ұғым тұлғаның 
жеке құндылықтары мен қажеттіліктерінің мемлекеттің идеологиясымен байланысуы 
мен ҿзі ел азаматы ретінде ҿзін–ҿзі тану сезімін қамтиды. Азаматтық бірегейлік 
ҽлеуметтік сҽйкестіктің бір түрі ретінде азаматтық қоғам құрылымдарына мүшелік, 
мемлекетке деген жауапкершілік сезімін білдіреді. Зерттеулерде азаматтық 
бірегейлік жеке тұлғаның ҽлеуметтік ҿмірге толыққанды қатысуына ықпал ететін 
құбылыс ретінде қарастырылады. Сонымен қатар, кҿпэтностық ортада азаматтық 
бірегейлік жалпы «біз»–ді қалыптастыруға, ұлттық сана–сезімді нығайтуға ықпал 
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«БІЛІМ БЕРУ ТӘЖІРИБЕСІНДЕГІ ТЕХНОЛОГИЯЛАР МЕН ИННОВАЦИЯЛАР:  

ЖАҢА ҚИЫНДЫҚТАР МЕН ТИІМДІ ШЕШІМДЕР» атты 
АЛТЫСАРИН ОҚУЛАРЫ 
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